Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 197/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza de área pública na Rua Tenente João Benedito Caetano, em frente ao cruzamento com a Rua Natal, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza de área pública na Rua Tenente João Benedito Caetano, em frente ao cruzamento com a Rua Natal, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a presença de muita sujeira no local, em especial nas imediações da passarela que liga os bairros Planalto do Sol e Conjunto Habitacional dos Trabalhadores – fato este que reduz a qualidade de vida e prejudica a convivência comunitária dos moradores residentes no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
[image: Estrela do PT]

37daf67b-2ad8-4ee8-bbd3-8f3f49478c9b.png
PROTOCOLO 326/2014 - 17/01/2014 11:15

image1.jpeg

image2.jpeg